Rasyid Ridha

Muhammad Rasyid bin Ali Ridha bin Muhammad Syama al-Qalamuny, dilahirkan pada desa yang bernama Qalamun di Lebanon, Suriah, saat 27 Jumadil Ula 1282 H atau sekitar Oktober 1865 M. Ia sengaja menggunakan gelar Sayyid di depan namanya karena memiliki garis keturunan dari Imam al-Husein, cucu Nabi Muhammad Saw, dalam aliran Syiah. Pendidikannya dimulai pada madrasah tradisional Qalamun. Dari madrasah tersebut, ia meneruskan pendidikannya ke madrasah al-Wathaniyah al-Islamiyah di Tripoli.